1

RESOLUÇÃO N.o 204/2023, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2023

“DEFINE O PRAZO PARA A REALIZAÇÃO DE
AMPLIAÇÃO E REFORMA DO PRÉDIO DA
CÂMARA MUNICIPAL DE TARUMÃ, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

A MESA DIRETORA DA CÂMARA
MUNICIPAL DE TARUMÃ, ESTADO DE SÃO
PAULO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE
LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,
APRESENTA O SEGUINTE RESOLUÇÃO.

JOSÉ ROBERTO DE ALMEIDA Presidente da Câmara faço saber que a Câmara Municipal
aprovou e eu promulgo a seguinte Resolução Legislativa:

Art. 1º. Esta Resolução tem como objetivo garantir que seja realizada a reforma e ampliação

do prédio da Câmara Municipal de Tarumã na próxima legislatura (2025-2028) com base no

projeto arquitetônico já existente e anexos.

Art. 2º. Ficam os Presidentes da Câmara obrigados a realizar, no mínimo, 25% (vinte e cinco

por cento) da execução do Projeto a cada ano legislativo.

Art. 3º. Se possível, o Presidente em exercício poderá aumentar o percentual de execução ou

até finalizar a obra em um único ano.

Art. 4º. Em caso de não cumprimento desta Resolução sem a devida justificativa, a autoridade

responsável pode estar sujeita a responsabilização legal.

Art. 5º As despesas decorrentes da execução da presente Resolução ocorrerão por conta de

verbas orçamentárias próprias.

Art. 6º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

JOSÉ ROBERTO DE ALMEIDA
PRESIDENTE DA CÂMARA

JOSE ROBERTO DE
ALMEIDA:1107925487
0

Assinado de forma digital por
JOSE ROBERTO DE
ALMEIDA:11079254870
Dados: 2023.12.20 15:42:31 -03'00'

2

ANEXO I

Planilha de Custos

3

4

ANEXO II

Fotos

Fachada Rua Girassol

Fachada Rua dos Crisântemos

5

Fachada Rua dos Crisântemos (Sala das Comissões)

Fachada Rua dos Crisântemos